Ea quae proponuntur, « omni cum libertate et sinceritate », et illo commotus principio scil. « Salus animarum suprema lex » propono, quae duplicem intendunt finem, scil.:

1. Ecclesiam Catholicam quam solidissime in populi mentibus fundatam et radicatum tamquam substantiam Christianam quarumvis nationum omniumque hominum, et uti principium totius vitae stabiliendi; et

2. laicos ad maiorem participationem activam et responsabilis in apostolatu hierarchico exsequendo non solum educandi, sed etiam vocandi et invitandi.

Quapropter, auditis consultoribus Dioecesanis, sequentes opiniones et sententias omni cum reverentia propono:

A) *Quoad res liturgicas:*

1. *Missae:*

a) ut S. Missae Sacrificium in lingua vernacula per totum et integrum celebrari liceat, saltem si fidelibus adstantibus celebretur;

b) ut Missa incipiatur immediate ab Introitu, omissis Psalmo Iudica et confessione generali quae celebrantis privatae praeparationi relinquuntur;

c) ut Missa finiatur benedictione data, omissis ultimo Evangelio S. Ioannis;

d) ut epistolae, evangelia, lectiones, maiore varietate diversis officiis Missalis inserantur;

e) ut in Missis sollemnibus vel cantatis ea quae a ministris vel a choro cantantur, a celebrante legi amplius non debeant; (sicuti fit iam in hebdomadae sacrae instaurato ordine);

f) ut S. Missae Sacrificium celebrari queat quavis diei hora prudenti Ordinarii loci iudicio;

g) ut sacra synaxis recipi possit sub utraque specie, debitis reverentia et cautelis adhibitis;

h) ut in Canone Missae pro antiquorum Sanctorum nominibus substituatur nomen generale, quia difficulter pronunciantur in linguis alienis, praesertim in Missis quas dialogatas vocant;

i) ut omnes commemorationes et orationes de tempore vel diei (in missis votivis) aboleantur;

j) ut, quandocumque oratio Ss.mi Sacramenti, vel de Spiritu Sancto, vel de gratiarum actione, addenda sit, ea sub una conclusione dicatur.

2. *Ieiunium Eucharisticum:*

ut iure communi locorum Ordinariis potestas sit adaptandi normas generales condicionibus et circumstantiis pro diversitate locorum et temporum variantibus, praesertim quoad tempus ieiunandi, et sublata omnino distinctione cibum inter et « aliquid per modum potus », quia lege ieiunii recentissime promulgata in casibus nonnullis ieiunium reapse non mitigatur sed severius evadit, ita ut sacerdotes missionarii bis vel

etiam ter litantes in locis valde dissitis propter penuriam sacerdotum, ientaculum horis tantum vespertinis sumere possunt.

3. *Breviarium seu Officium Divinum:*

a) ut introducatur breviarium speciale pastorum seu eorum qui animarum curae addicti sunt, diversum a breviario monastico vel canonicorum, pro privata recitatione adaptatum;

b) ut tale officium sit brevius ad instar officii Paschalis;

c) ut lectiones historicae emendentur;

d) ut pars Divini Officii, sive Matutinum cum Laudibus, sive horae minores, ad lubitum sacerdotis dici possint, seu saltem ne obligent sub gravi;

e) ut psalmi per totam hebdomadam currant etiam diebus festis, psalmo 118 suo dumtaxat die dicendo.

4. *Rituale Romanum:*

a) ut sacri ritus in lingua vernacula omnino compleantur, vel saltem ad instar Ritualis pro Dioecesibus Germaniae concessi, Rituale edatur pro Universali Ecclesia, ita ut fideles eos fructuosius sequi, eisque participare, eosque melius intelligere possint;

b) ut Rituali Romano novus inseratur ritus scil. benedictionis catechistarum seu eorum qui « missione canonica » ab Ordinariis locorum instructi catechismum docent vel instructiones in doctrina Catholica peragunt.

5. *Pontificale Romanum:*

ut Pontificale Romanum de novo edatur emendatum, adaptatum, et sacri ritus Pontificales necnon vestimenta liturgica simplificentur; et uti Episcopis liceat celebrare Missam simpliciter cantatam, vel etiam cum Diacono et Subdiacono sollemnem.

6. *Rubricae in genere:*

a) ut rubricae in genere simplificentur;

b) ut dies Dominicae nunquam supprimantur nisi festis duplicibus primae classis.

B) *Quoad apostolatam Ecclesiae in genere:*

1. *Actio Catholica:*

a) ut participatio laicorum in apostolatu hierarchico clarius definiatur, eisque maior quam adhuc responsabilitas in diversis campis apostolatus adsignetur:

aa) restaurando Minores Ordines ad propria cuiusque Ordinis officia et munera;

bb) imponendo s. caelibatus legem sacerdotibus dumtaxat et Episcopis, excludendo diaconos, subdiaconos et minoristas qui ad sacerdotium non adspirant;

cc) exarando et instituendo studiorum curricula pro diversorum graduum clericis in Minoribus respective constitutis, quae ipsos ad varia sui Ordinis munera et officia praeparant, proque eis sufficient;

dd) instituendo Sacram Romanam Congregationem pro Institutis saecularibus et associationibus Actionis Catholicae, independentem a Sacra Congregatione pro Religiosis;

ee) codificando statuta et leges pro Institutis saecularibus;

b) ut Episcopis seu locorum Ordinariis in consultatione cum ceteris cuiusvis gentis vel nationis Ordinariis maior iurisdictio lege communi detur, ita ut non vi privilegiorum et Indulorum, sed potestate Ordinaria invigilare et munere pastoralis fungi queant, ita tamen ut unitas omnino praeservetur non uniformiter tamen, sed potius conformiter.

2. *Problemata socialia:*

Omnium Episcoporum valde premens est cura adgrediendi et solvendi, in quantum fieri potest, problemata socialia quae vocantur, inque toto rerum socialium ambitu ducatum praebendi.

Quae in Europa per centennium proxime elapsam sub hoc respectu facta sunt, nunc tota Continens Africana — ut de aliis taceam — evolutione rapida, ut ita dicam saltuatim paucorum spatio annorum experiri videtur.

Quare propono, ut S. Romana Congregatio independens pro rebus socialibus instituat, quae totum campum socialem dirigat, ut Pastoribus Ecclesiae auxilium gubernii, ducendi et invigilandi, a parte Supremae auctoritatis Ecclesiasticae praesto sit, ut meliores inveniantur problematum solutiones, et ut tota res socialis efficacius et securius dirigatur.

3. *Ius Canonicum:*

a) ut Codex Iuris Canonici denuo redigatur et emendetur consideratis recentioribus legibus et ordinationibus;

b) ut terminologia in Codice Iuris Canonici adhibita clarius exaretur et aequivoce per totum Codicem praeservetur;

c) ut leges quae Privilegium Paulinum spectant elucidatius definiantur;

d) ut Ius Missionale seu Missionariorum codificetur;

e) ut exemptio religiosorum et religiosarum aliquomodo restrin-
gatur praesertim in terris missionum.

C) *Additamenta:*

Quamvis in eis quae supra dicta vel potius scripta sunt linguae vernaculae faveri videatur, sacerdotes vel adspirantes ad sacerdotium in lingua Latina proprie et optime instruantur necesse est; laicis fidelibus autem doctrina Christiana sacrique ritus in sua quorumque lingua patria tradantur.

Quae proposita Eminentiae Vestrae Vestraeque Commissioni humillime subicio consideranda quae solam intendunt salutem animarum, bonum Ecclesiae, et infinitam Dei gloriam omnimode promovendam.

Dum sacram deoscolor purpuram hac libentissime utens occasione Vobis, Eminentissime Pater et Princeps, quaecumque felicia faustaque omnia in Domino exopto uti

Eminentiae Vestrae Reverendissimae

in Xto oboedientissimus et addictissimus

✠ IOANNES BAPTISTA ROSENTHAL
Episcopus civitatis Reginae

19

EXC.MI P. D. IOSEPHI GRUETER

Episcopi Umtatani (Umtata)

Umtata, die 21 aprilis 1960

Invitatione iterata permotus Commissioni Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico humillime submittere audeo animadversiones consiliaque quaedam:

a) *Quaestiones liturgicae:* Bono animarum omnium, praesertim autem indigenarum profutura immo necessaria videtur nova legislatio de lingua liturgica. Alii illitterati sunt, alii incapaces emendi libros, ita ut permulti nullo modo participare possint in liturgia orationibusque Ecclesiae. Qua de causa necessarium videtur, ut sacerdotibus permittatur legere vel cantare Introitum, Orationes, Epistolam, Evangelium et Credo Missae in lingua indigena, saltem die dominica et festis de praecepto.